

در پی گلایه والدین از تصمیم یک جانبه مدرسه ای برای تحویل پرونده های دانش آموزان و پیگیری نماینده مردم مشهد، صورت گرفت

لغو جابه جایی یک مدرسه دولتی در «سجاد»

پیگیری پیام های مردم



عکس: فاطمه لاری شادراز

مدرسه دولتی در منطقه سجاد مشهد لغو شد. بر پایه پاسخ دفتر حجت الاسلام والمسلمین نصرا... پژمان فردرباره پیگیری این مطالبه شهروندان آمده است: طی روزهای اخیر تصمیم ناگهانی و شتاب زده مسئولان آموزش و پرورش ناحیه ۴ مشهد مبنی بر تعطیلی و جابه جایی دو شیفت یک دبستان دولتی واقع در بولوار سجاد، موجی از اعتراضات و نارضایتی شدید اولیای دانش آموزان و ساکنان این منطقه رابه همراه داشت. این تصمیم، نگرانی های جدی برای والدین چهارصد دانش آموز این دبستان ایجاد کرد. در ادامه متن پاسخ نماینده مردم مشهد آمده است: علی رغم مراجعات مکرراولیا به اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴ برای لغو این تصمیم، مسئولان مربوط پاسخ قانع کننده ای ارائه ندادند. همین امر سبب افزایش نارضایتی ها و کشیده شدن موضوع به دفتر نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی شد.

در ادامه پاسخ نماینده مردم مشهد آمده است: با وصول شکایات مردمی، کارشناسان در راستای وظایف نظارتی خود، بلافاصله به موضوع ورود کردند. در نتیجه این اقدامات نظارتی، مسئولان آموزش و پرورش ناحیه ۴ از تصمیم خود صرف نظر کردند. همچنین مقرر شد تا دوام فعالیت آموزشی دبستان شمس آبادی در محل فعلی برای سال تحصیلی پیش رو تثبیت شد.

● موضوع جابه جایی لغو است به دنبال پیگیری این مطالبه شهروندان مدیر آموزش و پرورش ناحیه ۴ مشهد در این باره می گوید: فعلا پرونده مدرسه مذکور بسته شده است و دانش آموزان در این مدرسه می مانند. مجید باستانی در پاسخ به این سؤال که خانواده ها از اعلان داشته اند مسئله اصلی این جابه جایی استحکام بنای مدرسه بیان شده است، آیا این موضوع را تأیید می کنید؟ می افزاید: مسائل مختلفی در مورد این مدرسه مطرح بود اما فعلا این موضوع منتفی شده و امسال بچه ها در این مدرسه ادامه تحصیل خواهند داد.

می گویند مدرسه در حال انحلال است. سؤال اینجاست که اگر مدیران مدرسه از این وضعیت آگاه بودند و می دانستند که این مدرسه از نظر بنا دچار مشکل است چرا برای ساخت سالن ورزشی مبالغی را از میان والدین جمع آوری کردند؟ ساخت سالن ورزشی و افتتاح آن در مدرسه ای که در آستانه تخریب است چه معنایی دارد؟

● کمک ۳۰۰ میلیون تومانی والدین ورزشی این ولی دانش آموز در ادامه بیان می کند: برای ساخت همین سالن ورزشی سال قبل مدیران مدرسه حدود ۳۰۰ میلیون تومان از خانواده ها پول جمع کردند تا سالن ورزشی را افتتاح کنند. حالاً می گویند می خواهند مدرسه را منحل کنند. در این باره حتی صحبت هایی را مبنی بر اینکه این مدرسه دیگر صرفه اقتصادی ندارد مطرح کرده اند. آیا واقعا به دلیل صرفه اقتصادی باید یک مدرسه منحل شود؟

این شهروندی می افزاید: مگر اصول قانونی به این موضوع اشاره ندارد که سرانه آموزشی آموزش و پرورش باید در همه محلات برانگیزد باشد؟ آیا این درست است که فرزندان ما را به مدرسه ای دورتر و شلوغ تر هدایت کنند تا صرفه اقتصادی ایجاد شود؟

یکی دیگر از اولیای دانش آموزان که به اذعان خودش عضو انجمن اولیا و مربیان مدرسه است در این باره می گوید: سال قبل ۵۰ میلیون تومان بابت آگوهزینه کردند. مبالغی را هم برای زیباسازی و فضای بصری نمازخانه هزینه کردند. جنگ شد و بچه ها اصلا از این فضا استفاده نکردند. اکنون نیز بیان کرده اند که قرار است مدرسه منحل شود. در آینده نیز حتما قرار است این زمین فروخته شود.

● نحوه جابه جایی دبستان دولتی در بولوار سجاد در پی گفت و شنود با والدین دانش آموزان این مدرسه و ورود رئیس کمیسیون اصل ۹۰ و نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی، تصمیم جنجالی جابه جایی یک

مدرسه تحصیل کرده است در این باره به گزارشگر ما می گوید، مسئولان مدرسه برای ما، جنگ ایجاد کردند زمان تحویل کارنامه بارها تأکید کردند که پرونده فرزندان را تحویل بگیرید و در مدرسه ای دیگر او را ثبت نام کنید، اگر زمان بگذرد در مدارس دولتی دیگر جایی برای پذیرش فرزند شما وجود ندارد و ممکن است با این شرایط فرزندان از ثبت نام جا بمانند.

وی ادامه می دهد: مسئولان مدرسه درباره این با فشاری برای تحویل گرفتن پرونده فرزندانمان چنین توضیح دادند که مدرسه به سبب نبود استحکام بنا در حال انحلال است. در جایی دیگر مدیر مدرسه به یکی از والدین گفته بود که حد نصاب ثبت نام دانش آموزان پر شده و دیگر ثبت نام کلاس اول ندارند. بعضی از والدین نیز با این دلایل رویه رو شدند که کمبود نیرو دارند. مشکلات اقتصادی نیز یکی دیگر از دلایلی بود که مطرح شد. اینکه مسئولان مدرسه درباره چرایی این موضوع چند بار حرف خودشان را عوض کرده اند برای والدین این سؤال و شبهه را ایجاد کرد که دلیل اصلی تأکید برای گرفتن پرونده دانش آموزان چیست؟

● تکلیف پول های پرداختی چه می شود؟ یکی دیگر از اولیای معترض به این وضعیت نیز در گفت وگو با گزارشگر ما می گوید: مدیران مدرسه عجله دارند تا اولیا هر چه زودتر پرونده فرزندان را بگیرند و ببرند. با این شرایط مردم چه کار کنند؟

این شهروند در ادامه صحبت های خود می افزاید: سال قبل ۸ میلیون تومان برای بازسازی مدرسه دادیم، در مقابل چرایی این شرایط فقط به ما گفتند که این مدرسه هیئت امنایی است. این پاسخ برای والدین قانع کننده نیست. همین سال گذشته پدر هم کلاسی فرزندم مبلغ ۲۰ میلیون تومان به مدرسه کمک کرده بود تا سالن ورزشی بسازند. در این باره نیز اطلاع رسانی انجام شد و حتی افتتاحیه گرفتند. در ادامه، سال قبل جنگ شد و فرزند من حتی یک بار از سالن ورزشی استفاده نکرد. امسال هم که

هفته گذشته بود که یکی از شهروندان با ارسال پیامکی به ستون حرف مردم، به موضوع منحل شدن یک دبستان دولتی در خیابان امین بولوار سجاد اشاره کرد. در آن پیامک شهروندی به این موضوع اشاره کرده بود که اولیای مدرسه به خانواده ها فشار آورده اند تا کارنامه و پرونده فرزندان را بگیرند. به گفته این شهروند تأکید مدیران مدرسه این بود که هر چه سریع تر والدین نسبت به دریافت پرونده فرزندان شان اقدام کنند تا از ثبت نام در دیگر مدارس دولتی جا نمانند.

● اجبار برای گرفتن پرونده دانش آموز نکته دیگری که این شهروند به آن اشاره کرد دلیل تأکید مدیران مدرسه بود. این شهروند در ادامه پیام خود آورده بود: دست اندکاران مدرسه در بیان دلایل این تأکید برای گرفتن پرونده فرزندانمان به فرسودگی مدرسه اشاره کردند و گفتند با این شرایط مدرسه در حال انحلال است. تأکید مدیران مدرسه برای گرفتن پرونده فرزندان در شرایطی است که نزدیک ترین مدرسه دولتی برای ثبت نام در بولوار فرامرزعباسی است.

● استحکام یا انحلال؟ یکی دیگر از اولیای دانش آموزان به نمایندگی از سایر اولیا در این باره توضیحاتی ارائه می دهد و می گوید: تا سال گذشته دبستان هیئت امنایی بود و هر کدام از اولیا مبالغی بین ۸ تا ۶ میلیون تومان را برای ورودی فرزندان به سال تحصیلی آینده پرداخت می کردند. سؤال ما اینجاست، مسئولانی که می دانستند مدرسه در حال انحلال است و استحکام بنای درستی ندارد چرا این همه هزینه از مادران گرفتند تا مثلاً به زیرساخت های عمرانی رسیدگی کنند؟ مادر دانش آموز دیگری که سال گذشته در این



شهریار
SHAHIRANNEWS.IR
۱۹ مرداد ۱۴۰۵
۲۶ شهریور ۱۴۰۴
شماره ۲۸۳۹



صدای مردم



خبرنگار
لاله سادات کزلی

خواستید انجام شد

۱۳۷

ستون «الو» ۱۳۷۷: صدای شماست که به مرکز ارتباطات مردمی شهرداری مشهد رسیده است تا ما به عنوان رسانه شما، آن را به گوش مسئولان برسانیم و از مسئولان خواسته هایمان را مطالبه کنیم.

شهروند درخواست جمع آوری نخاله های پروژه جدول گذاری در بولوار سجاد به سجادیه ۳۲. منجم را دارد.

پاسخ ۱۳۷: عوامل اجرایی فنی و عمران منطقه ۱۲ نخاله ها را جمع آوری کردند.

ادامه
یادداشت

... راهنمایان و مبلغان مسلط به زبان های مختلف، محتوای کوتاه و جذاب چند زبانه، فضا های گفت وگو برای جوانان و خانواده ها، سوغات معنوی و فرهنگی، روایت هنری از زیارت و مهم تراز همه، حفظ ارتباط با زائر پس از بازگشت، می تواند حضور چندروزه او را به یک ارتباط فرهنگی ماندگار تبدیل کند. اگر زائر پس از بازگشت همچنان مخاطب محتوای رضوی و مرتبط با مشهد باشد، این سفر آغاز یک رابطه خواهد بود. نه پایان آن. این هدف با چند برنامه پراکنده مناسبی محقق نمی شود. پایان سفر نیازمند یک «معماری فرهنگی» است؛ یعنی از مسیرهای پیاده روی و موبک ها تا فضای شهری، حرم و حتی مرحله پس از بازگشت زائر، همه اجزای یک تجربه واحد دیده شوند. تولید حرفه ای عکس و مستند، روایت های چند زبانه، برنامه های کودک و نوجوان، معرفی میراث علمی و معنوی خراسان، سوغات فرهنگی، ترویج وقف و شبکه سازی میان فعالان فرهنگی کشورهای مختلف، اجزای این منظومه است. مسئله اصلی آن است که «جمعیت» به «شبکه» و «مراسم» به «جریان» تبدیل شود.

در این میان، خود مردم مشهد از مهم ترین رسانه های فرهنگ رضوی اند. وقتی خانواده ای خانه اش را در اختیار زائر می گذارد، جوانی ساعت ها در موبک خدمت می کند یا کسی مال و وقت خود را بی منت صرف دیگری می کند، مفاهیمی مانند ایثار، اخوت و مواسات از سطح توصیه اخلاقی به تجربه زنده اجتماعی تبدیل می شوند. این سرمایه نباید در چند روز پایان سفر متوقف شود. اگر شبکه های خدمت مردمی در طول سال استمرار پیدا کنند، مناسب دینی می توانند علاوه بر بازتولید هویت، به تقویت سرمایه اجتماعی و حل مسائل واقعی جامعه نیز کمک کنند. مشهد امروز یک ظرفیت روایت ساز تازه نیز یافته است. تشییع و تدفین رهبر شهید انقلاب در جوار امام رضا(ع)، صرفا پایان یک مراسم ملی در این شهر نبود. سپردن پیکر رهبر شهید به آستان ولایت، یک رخداد بزرگ سیاسی و ملی را با یک معنای عمیق ایمانی و تمدنی پیوند زد.

این واقعه می تواند در بازتعریف روایت جهانی مشهد نقش آفرین باشد؛ مشهد، شهر امام رضا(ع)، شهر ولایت و اجتماع امت و شهری که در آن، تاریخ انقلاب اسلامی با آستان رضوی و افق آینده تمدنی اسلام پیوند خورده است. پیاده روی میلیونی پایان صفر می تواند این روایت را ادامه دهد و آن را در حافظه ملی و جهان اسلام تثبیت کند. از همین نقطه، نسبت این اجتماع با گفتمان انقلاب اسلامی نیز روشن می شود. در نگاه تمدنی، مناسب دینی فقط برای تأمین تجربه شخصی معنویت نیستند، زیارت و اجتماع مؤمنانه ظرفیت انسان سازی، ایجاد هویت مشترک، تقویت پیوندهای اجتماعی و شکل دادن به اراده جمعی را دارند. حرکت از خودسازی به جامعه پردازی و سپس تمدن سازی، زمانی واقعی می شود که ایمان فردی به مسئولیت اجتماعی و عمل جمعی پیوند بخورد. پایان صفر یکی از میدان هایی است که این امکان را نه در نظریه، بلکه در برابر چشم ما مجسم می کند. بنابراین، موفقیت این رویداد را نباید فقط با تعداد زائران، میزان اسکان، حجم پذیرایی یا روانی ترافیک سنجید، بلکه باید پرسید زائر با چه تصویری از مشهد بازگشت؟ چه میزان از فرهنگ رضوی را شناخت؟ زائر غریبانی چه روایتی از ایران و تشیع با خود برد؟ چند ارتباط فرهنگی پس از سفر باقی ماند؟ چه تعداد روایت اثرگذار برای مخاطب جهانی تولید شد و این شور مردمی چه اندازه به مسئولیت اجتماعی پایدار تبدیل گشت؟ اگر این پرسش ها وارد متن سیاست گذاری شوند، پیاده روی پایان صفر می تواند از «مراسم» به «رویداد»، از رویداد به «جریان» و از جریان به «هویت ملی و اسلامی» ارتقا یابد. آن گاه مشهد، نه فقط شهری که میلیون ها انسان هر سال به سوی آن می آیند، بلکه شهری خواهد بود که میلیون ها انسان، پس از زیارت، بخشی از پیام آن را با خود به جهان می برند. این همان افقی است که می تواند مشهد را به یکی از مهم ترین پایگاه های انتشار فرهنگ رضوی، تقویت جبهه فکری و فرهنگی انقلاب، همگرایی امت اسلام، دیپلماسی فرهنگی و حرکت به سوی تمدن نوین اسلامی تبدیل کند.

شماره فراخوان سامانه ستاد: ۲۰۰۵۰۹۴۹۴۹۹۰۰۰۰۱۴

آگهی مزایده عمومی

موضوع:

اجاره سالن های ورزشی سطح شهرداری منطقه ده (عامل، پاکبان و باغبان)

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی (دولت) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rtk.ir نیز درج می گردد.

امور قراردادهای و پیمانهای شهرداری منطقه ده شهرداری مشهد

شماره فراخوان سامانه ستاد: ۲۰۰۵۰۹۴۹۴۹۹۰۰۰۰۱۴

آگهی مزایده عمومی

موضوع:

اجاره منافع غرفه پلاک شماره ۱۸۱ واقع در ایستگاه اندشت خط دو شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد- مزایده ۲۸۴

مبلغ برآورد: ۱۱۹,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. همچنین جهت اطلاع در روزنامه رسمی به آدرس www.rtk.ir درج می گردد.

شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد

شماره فراخوان سامانه ستاد: ۲۰۰۵۰۹۴۹۴۹۹۰۰۰۰۱۴

مناقصه عمومی یک مرحله ای

موضوع:

توسعه شبکه پسیو فیبر نوری شهرداری مشهد

مبلغ برآورد: ۵۸۰,۸۲۳,۳۷۴,۶۶۰ ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rtk.ir نیز درج می گردد.

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد

افکار ت را به اشتراک بگذار تا آینده را ترسیم کنیم

دفتر مرکزی: ۰۵۱-۳۷۲۸۸۸۸۱-۵
تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۹۰۳۸۴
روابط عمومی: ۰۵۱-۳۸۴۸۳۷۵۲
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹

آگهی مناقصه عمومی

موضوع:

تامین خودروهای استیجاری با راننده جهت انجام مأموریت های اداری سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد مقدس به شرح جدول ذیل و فنی اسناد مناقصه

ردیف	موضوع مناقصت	شماره فراخوان در سامانه دولت (ستاد)	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
۱	تامین خودروهای استیجاری با راننده جهت انجام مأموریت های اداری	۲۰۰۵۰۹۵۰۰۳۰۰۰۰۴۲	۲۶۲,۱۶۲,۷۴۵,۵۲۸	۱۳,۱۰۸,۱۳۷,۲۷۶

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rtk.ir نیز درج می گردد.

سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد